Alla fa.
 ī p̄transiit
 ī p̄rāsiit.
 ī intolerab-

Psalms

nos. Qualis autem aqua est sine substantia? Quid est sine substantia? Primo quid est forsitan pertransiit anima nostra? Quo potuerunt enim latini expresserunt quod greci dicunt αρχη. Sic enim greca habet exemplaria αρχη: quia dibilitatis verbū est: expressus quidē dubitationis verbo quod est fortasse: sed non oīno hoc est. Possimus illud verbū dicere: min⁹ quidē latine cōiuncto: sed apto ad intelligētias vestras: Qd̄ punici dicit ḥαρψ: n̄ lignū: sed qñ dubitat: hoc greci αρχη: hoc latini possunt vel solent dicere: putas: cum ita loquuntur putas euasi hoc? Si ergo dicat forsitan euasi: videtis quia non hoc sonat: sed qd̄ dixi putas vītate dicitur: latine nō ita dicitur. Et potui illud dicere cū tracto vobis: Sepe em⁹ et verba nō latina dico: vt vos intelligatis: In scriptura autē nō potuit hoc poni quod latinū nō es set: et deficiente latinitate positū est pro eo quod nō hoc sonaret. Sic tñ intelligite dici: putas ptransiit aia nostra aquā sine substantia? Et quare dicunt putas? Quia magnitudo periculi vix facit credibile quod euasit. Magnā necez pculerūt: in magnis discriminib⁹ fuerūt. Qd̄o sic pressi sūt: vt pene viui consentirēt: vt pene viui absorberētur. Jam ergo euadētes: iam securi: sed ipsius periculi magnitudinē recordātes: putas inquiunt ptransiit anima nostra aquā sine substantia? Que est aqua sine substantia? nisi aqua peccatorū sine substantia? Peccata em⁹ nō habent substantiam: in opia habet nō substantiam: egestatē habent nō substantiam. In ista aqua sine substantia perdidit ille minor filius totam substantiam suā. Postis em⁹ qz minor filius pgrinatus est: et dixit patri: Ba mibi portionē substantie que me cōtingit. Quid tibi vis? Melius apud patrem seruatur: tua est: dilapidare illā vis: pfecti vis longius. Ba mibi: sed da mihi: Bedit illi. Profect⁹ in regionē longinqua viuens pdige cum meretricib⁹: perdit totam substantiam: egens remansit: porcos pauit: in egestate sua patrī diuitias recordatur. Nisi em⁹ eu egestas pulsasset: illā satietatem nō desideraret. Considerent ergo oēs peccata sua: videant si habeat substantiam ipa peccata. Propter quid irritavit deū peccator? Si nō vides peccatum tuum anteq̄ facias: vel iam fecisti cōsidera. Bulcedo huius seculi had tempus fauces indulcat: i magnā amaritudinē postea cōuertet. Ecce peccasti et lucru fecisti. Quid

CXXIII

est qd̄ fecisti lucru? Ut lucrum faceres offendisti deū: vt augeres pecunia fides diminuta est: et aurū crescut. Quid pdidisti? Et quid acq̄sisti? Quod acq̄sisti aurū vocatur: quod pdidisti fides vocatur. Compafidē auro: si venalis esset in nūdinis fides haberet preciū. Lucta tua cogitas: dama na tua nō cogitas: Be arca gaudes: d cor de nō plangis. Abūdat nescio quid in arca tua: sed vide quid diminutū sit in corde tuo. Cū aperueris arcā: inuenies solidos qui non erant. Bene: quia gaudes esse ibi quod ibi nō erat. Attende arcā cordis: erat ibi fides et nō est. Si hac gaudes: quare hac nos plangis? Plus pdidisti: q̄b acq̄sisti. Tis videre quid pdideris: Nec naufragio tibi posset auferri. Hā aliquādo pdidūt omnia homines in mari: et nudi exēt. Multi naufragauerūt cū Paulo amatores huius seculi passi sunt naufragiū: et nudi omnes exierūt illi: et qd̄ foris habebant amiserūt: et domū cordis sui inuenerūt in anem. Paulus autē in corde cerebat patrimoniu fidei sue: nullis fluctibus: nullis tempestatib⁹ potuit auferri. Nudus exīt: et diues exīt. Tales diuitias debem⁹ querere. Sed nō eas video dicis mibi. Stulta anima nō eas vides oculis carnis tue. Habeo oculū cordis et vides eas. Sed non vides fidē. Quare illā vides in altero? Quare clamās: qñ tibi frangis si nō eam vides? Frangat tibi aliquis fidē: clamās. Tis ergo tibi exhiberi. Et tunc vides cū petitur: vt exhibeas tūc nō vides. Qd̄ clamās alium nō habere erga te: plange te nō habere erga aliū: et vide quia peccatum quod facis sine substantia est. Qd̄ em⁹ acquiritur de pfecto videtur esse substantia: sed et hoc nō acquiritur. Ille em⁹ habet aurū qui nouit uti auro. Qui autē auro vti nō nouit: habetur nō habet: possidest nō possidet. Estote dñi aurū: et nō serui aurū: qz et aurū deus fecit: et te super aurū ipse fecit. Aurū fecit ad subsidiū tuū: et te ad imaginem suam. Vides qd̄ supra te est: et calcas quod infra te est. Quid ergo acq̄sisti? Tis videre qualis aq̄ sine substantia sit: Colle tecum ad inferos qd̄ acquisisti: Quid factur⁹ es? Acquisisti aurū: perdidisti fidem. Post paucos dies exis de hac vita: aut qd̄ acquisisti pdita si de afferre tecū non potes: Cor tuū inane si dei ad penas exiret: qd̄ plenū fide ad coronam exiret. Ecce nihil est qd̄ fecisti: et ppter nihil deū offēdisti. Aqua sine substantia est

Psalms

que te demersit. Propter quod irritavit deus peccator. Confundatur unius facientes vanum. Nemo enim non inaniter unius facit: sed nemo considerat. Eum hoies: audiuit puerbi illud vulgare: et puerbia dei dormitam in eis. Quod puerbi. Malo quod teneo: quod spero. O infelix quid tenes? Ecce dico malo quod teneo. Tene sic ut non amittas: et dic malo quod teneo. Si autem non tenes quare non illud tenes quod non potes amittere. Quid ergo tenes? Turu. Tene ergo si tenes: non tibi auferatur inuitus. Si autem et per aurum traheris quo non vis: et ideo te querit maior raptor: quod iuuenit minor raptor. Non te querit maior aquila: quod prior cepisti leporum. Predati tibi fuit minor: perda eris maiori. Hec non vident homines: in rebus humanis: tanta cupiditate cecantur. Mira res est fratres: horret qui considerant. Querit posterior infirmorem: et querit eum opprimere: non ob aliud: nisi quod habet quod illi auferat. Vident illi pati sub se tribulationem: non ob aliud: nisi propter quod habet. Et hoc ipse propter quod ille pati tribulacionem ad se properat: non attendebat quoniam illi sequerat. Ille fugiebat: ille torquiebat: ille tunebat: ille ubi se abscondet properat. An patet ista mala: nisi quod habebat? Uel in illo disce quod fugias: quod res que illi torquat te sequente ne auferretur a te: et te sic habet torquere alio sequente. Attendis quod pinguis est. Si propterea illi sequeris: quod pinguis est: time pingue secum ne alter te properat: et oia inaniter fuit. Quere sine: tenebre occurrit. Quere properat: nihil occurrit. Ergo exultent et letent in christo qui dicitur: Pertransi anima nostra aqua sine substantia: et recipiant substantiam suam. Perdiderunt illa viuentes prodige: sed non paup factus est pater. Redeant et inuenient ibi diuinitas quas in longinqua peregrinatione cum meretricibus sum pserunt: euadant aqua sine substantia: et dicant. Benedictus dominus: qui non dedit nos in venatione dentibus eorum. Venates enim erant sequentes: et posuerunt escam in muscipula. Quam escam. Dulcedinem vite huius: ut vnuquisque propter dulcedinem vite mittat caput in nequiciam et muscipula comprimitur: non illi in quibus erat dominus: illi qui dicunt: nisi quod dominus erat in nobis non capti sunt in muscipula. Sit in te dominus et nectu capiens in muscipula: clama: Benedictus dominus qui non dedit nos in venatione dentibus eorum. Anima nostra sicut passata est: de muscipula venatus.

*Alia lfa.
captionem.*

*Alia lfa.
laqueo.*

CXXIII

Quia in ipsa aia domini erat: non sic passer erat aia de muscipula venatus. Quare sicut passer: Quia incauta ceciderat: sic passer: et poterat dicere: postea ignoraret inibi deus. O passer instabilis: sive potius pedes in petra: noli ire ad muscipulam: capis: consumeris: obtineris. Sit in te dominus: et de majoribus minis eruet te: de muscipula venantum. Quod si videas auem veluti iam cadere in muscipulam: facis maiorem strepitum ut volet de muscipula: sic et martyrum iam forte aliquis ipsis intendebat collum in dulcedine vite huic: dominus qui erat in illis fecit strepitum gehennarum: et erutus est passer de muscipula venatus. Alio nostra sicut passer eruta est de muscipula venatus. Et quod: Semper erit illa muscipula: Muscipula erat dulcedeo vite huius. Illi non heserunt in muscipula: et occisi sunt. Illis occisis muscipula fracta est: Nam non remansit dulcedeo vite huic: quod quam possent iterum capi. Sed illa contrita est: nunquam et passer contigit. Absit. quia non heserat in muscipula. Muscipula contrita est: et nos eruti sumus. Nam et quia eruti sunt: volent ad deum: qui eruti sunt: quoniam dominus erat in eis: ne a muscipula separarentur. Quare muscipula contrita est: et nos eruti sumus. Cis scire quare? Adiutorium nostrum in nomine domini: qui fecit celum et terram. Nam si adiutorium hoc non esset: non quidem eterna maneret muscipula: sed cum caput esset contigeret passer. Nam vita ista transitura est: et qui dulcedine eius capti fuerint: et per hanc dulcedinem offendent deum: cum ista vita transibunt. Nam contigeret muscipula. Certi estote: omnis dulcedeo vite istius presentis non erit: impleta sorte loci sui: sed operis non herere: ut quoniam contigeret muscipula: tunc exultes et dicas: Muscipula contrita est et nos eruti sumus. Sed ne putas te viribus tuis hoc posse: attende cuius est opis ut eruaris: nam si superbieris in muscipulam cadis: et dic: Adiutorium nostrum in nomine domini qui fecit celum et terram. Psalmus tractatus est: et quantum dominus adiuvare dignatus est: ut puto expositus est: Crastino etiam die sermonem deberi caritati vestre optime nosse: Adesto et adiuvare nos orationibus vestris. Polllicitatis enim nostre meminisse debet. Nec dicere quod essem tractatus: nisi si adiuvari voleres studio fidei: et orationibus vestrarum. Deminutis enim me promissoe vobis de hoc tractare quod dictum est in euangelio: Lex per Moysen data est: gratia et ver-